³⁴ ex. rat. CLRSWNMBPZJTOGHQA; rat. ex. V

³⁵ Nostri RS (S later corr.)

³⁶ after corr. Q

³⁷ ssV

³⁸ te CRXSWDMNPZJTOGHQA; re L

³⁹ illos CLRSWDMNBVPJTGHQ; nullos Z; illo OA

⁴⁰ fidei G

⁴¹ auctoribus CLRSWDMNBVPZJTHG; altoribus OQA [auctoritatibus IDpv]

⁴² plerique CLRSWDMNBVPZJHQ; om. TOGA

⁴³ reg. al. marked for reversal G

⁴⁴ aliquid CRDMNP; aliquod LXSWBVZJTOHQA

⁴⁵ ss S

⁴⁶ short erasure follows in R

⁴⁷ corr. fr. autem R

⁴⁸ -atibus CLRSMNBPZJTOHQA; -atis W

⁴⁹ depos- CLRSDMNBVPZJTOGHA; disp- Q

⁵⁰ Kaloli M

⁵¹ substituit CLRSWDMNBVPZJTOGHQ; substiuit A

⁵² -ci- ss Q

⁵³ -it CLRSWDMNBVPZJTOGH²Q²A²; -at HQA; a iur. fid. ab.] ab. a iur. fid. S

⁵⁴ Quid LXSWDMNBVPZJTOGHQA; Quid CRV

⁵⁵ absoluit CLRWDMMNBVPZJH; om. TOGQA

⁵⁶ etiam ex frequenti - iur. quod om. S

⁵⁷ ab CLRSWDMNBVPZJTOHQ; om. A

⁵⁸ corr. fr. -atis O

⁵⁹ Quia Q

⁶⁰ suis scr.] scr. suis S

⁶¹ sit plumbo CLRSWMNBVPZJTOGHA; plumbo sit Q

⁶² quam CLRSWDNBVPZJTOGHQ; quod A

⁶³ ordo CLRSWDMNBVP; om. ZJTOGHQA*

⁶⁴ fratres CRNBJTHA; fratris Z

⁶⁵ after poterit, but marked for change Q

comparationibus⁶⁶ adequari. Si regum fulgori compares, et principum diademati⁶⁷, longe erit inferius quam si⁶⁸ plumbi metallum ad⁶⁹ auri fulgorem compares. Quippe cum uideas regum colla⁷⁰ et principum submitti genibus sacerdotum, et exosculata⁷¹ eorum dextera orationibus eorum credant se⁷² communiri. ET POST PAVCA. Hec cuncta fratres ideo⁷³ nos⁷⁴ premisso⁷⁵ debetis cognoscere, ut ostenderemus⁷⁶ nichil esse⁷⁷ in hoc seculo⁷⁸ excellentius sacerdotibus, nichil sublimius episcopis repperiri. Nonne sicut ait⁷⁹ beatus Gregorius recordande⁸⁰ memorie Vigilius⁸¹ papa contra Theodoram tunc augustam damnationis promulgauit sententiam? Sic quoque Charibertus⁸² Parisiorum⁸³ rex cum Ingobergam legitimam uxorem suam reliquisset et duas sorores Meroflidem et Marthoueuam⁸⁴ in uxores duxisset, a beato Germano Parisiorum episcopo⁸⁵ excommunicatus est. Et cum resipiscere nollet, non multo post diuino iudicio ipse defunctus est.

ID 5.378; IP 5.108-9; D 96 cc 9 to posse et solui, 10 (Duo sunt quippe - se communiri)

B X

⁸⁶**DE CLERICIS ET EORVM⁸⁷ CAVSIS** [fo.153va]

- i. De omnibus ecclesie gradibus quid ad quem pertineat⁸⁸
- ii. Quod ordinandi quarta feria ante ordinationem ad ciuitatem sunt euocandi, et per tres continuos dies diligenter examinandi
- iii. Nullum de⁸⁹ seruili conditione nisi prius a domino suo libertatem habeat ordinandum
- iv. Ne clerici ab episcopis suis promoueri contempnentes illic maneant unde recedere noluerunt⁹⁰
- v. De eodem
- vi. De presbiteris parrochialibus cum conuenerint ut se inebriare non audeant